
 

 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Smyslová aktivizace klientů s demencí v domovech pro seniory 

Autor: Barbora Maléřová 

Oponent:     MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro praxi  2 
    

7. Originalita  2 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  2 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení:          výborně 1 velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Bakalářskou práci považuji za zdařilou. Poznámky se týkají spíše doporučení pro další psaní: 

- Hlavní kapitola by měla začínat několika úvodními větami, až poté členit na podkapitoly. Není vhodné 

označovat jako podkapitoly názvy diagnóz, obzvlášť pokud podkapitolu tvoří 1-3 věty (kpt. 2) 

- Je dostupná aktuální odborná literatura k tématu demencí (např. Lužný, J. Gerontopsychiatrie, 2012),  

     a také elektronické zdroje – (např. stránky ČALS). Za nepříliš vhodné pro popis demencí a jejich      

     diagnostiky považuji Vývojovou psychologii a Gerontopedagogiku. 

- Kazuistika je sice kvalitně sepsaná, chybí ale strukturace. 

 

Otázky k obhajobě:   

1. U kterých dalších cílových skupin se využívá smyslová aktivizace? 

2.  Které z uvedených metod považujete za nejoblíbenější formy smyslové aktivizace? 

 
 

Datum:               24. 5. 2018                                                       Podpis:   


